
   

_______________________________________________________________________________________
______ 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/10   DEL  30/01/2023 

                                                       

DIPARTIMENTO: LAVORO - SOCIALE 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 
UFFICIO: Tutela Sociale  

 
OGGETTO: DPCM 16 novembre 2021 “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 2021” - 
– DGR n. 771 del 12.12.2022: Interventi previsti dal Piano Strategico contro la violenza sessuale e di genere 

(art. 3 DPCM). Ripartizione e impegno della spesa. Cup C91H22000240001. Rettifica della tabella 

riportata all’ottavo capoverso della determinazione dirigenziale n. DPG023/199 del 21/12/2022. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. DPG023/199 del 21/12/2022 con cui si è provveduto a ripartire ai 
Soggetti Titolari dei CAV e CR finanziati dalla Regione Abruzzo e alla Coop. Soc. L’Elefante per la gestione del 
CAM, la somma complessiva € 245.000,00, afferenti delle risorse del Fondo Pari Opportunità Anno 2021, per 
la realizzazione degli interventi previsti all’art. 3 del DPCM in oggetto; 
 
ACCERTATO che la tabella di ripartizione delle risorse, come riportata all’ottavo capoverso della premessa 
della suddetta determinazione, presenta degli errori di trascrizione: in particolare, le cifre le relative alle 
risorse assegnate alla Provincia di Teramo, al Comune di Castel di Sangro e al Comune di S. Vito Chietino non 
corrispondono agli impegni effettivamente assunti a loro favore al punto 1. del dispositivo della medesima 
determinazione; 
 
DATO ATTO che la corretta attribuzione delle risorse ai suddetti EE. LL. è, invece, quella risultante al punto 
1. del dispositivo della n. DPG023/199 del 21/12/2022; 
 
RITENUTO di rettificare la tabella riportata all’ottavo capoverso della propria determinazione n. DPG023/199 
del 21/12/2022 e di ripartire alla Provincia di Teramo, al Comune di Castel di Sangro e al Comune di S. Vito 
Chietino le somme correttamente riportate a fianco di ognuno nell’ultima colonna della tabella che segue: 
 

 Ragione sociale  interventi attivati con 

risorse già assegnate 

(DPCM 2016, 2019 e 

2020)  

TOTALE assegnato 

ad ognuno dai 

precedenti DPCM  

RISORSE in € ripartite ai 

sensi del DPCM  

16/11/2021 e della DGR 

771/2022 

1.  ASS. ANANKE PE 29 107.361,52 29.000,00 

2.  COOP. SOC.  ALPHA CH –  
CAV Chieti 

15 59.861,54 20.000,00 

3.   DONATELLA TELLINI ONLUS AQ 12 66.861,54 20.000,00 

4.  COOP. SOC. HORIZON SERVICE AQ  22 46.861,54 28.000,00 

5.  ASS. DAFNE CH  13 36.861,54 20.000,00 

6.  CONSULTORIO FAMIGLIARE DIOCESANO 

ETS 

32 23.861,54 30.000,00 

7.  ASS. DONN-E’ CH 12 44.861,54 20.000,00 



8.  Coop. Be FREE AQ 0 15.000,00* 5.000,00 

9.  COOP ALPHA CAV Maja Guardiagrele 10 21.361,54 8.000,00 

10.  ASSOCIAZIONE LA DIOSA AQ  0 28.681,54 0,00 

11.  COMUNE DI VASTO CH 14 58.861,54 20.000,00 

12.  PROVINCIA DI TERAMO TE 14 83.861,54 18.000,00 

13.  COMUNE DI CASTEL DI SANGRO AQ  2 24.631,54 0,00 

14.  COMUNE DI S. VITO CHIETINO CH ---- ----- 7.000,00 

15.  COOP. SOCIALE L’ELEFANTE --------------- ---------------- 20.000,00 

* Le risorse sono state assegnate, e in quote di acconto già erogate, al Comune di Tagliacozzo per la presa in carico delle 

donne che afferiscono al CAV gestito d’intesa con la Coop. Be Free 

  
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo” e successive modificazione ed integrazioni; 
 

D E T E R M I NA 
 
per le motivazioni specificate in narrativa e che si intendono qui integralmente trascritte: 
 

1. di rettificare la tabella riportato all’ottavo capoverso della premessa della propria determinazione 
n. DPG023/199 del 21/12/2022 e di ripartire alla Provincia di Teramo, al Comune di Castel di Sangro 
e al Comune di S. Vito Chietino le somme correttamente riportate a fianco di ognuno nell’ultima 
colonna della tabella che segue: 
 

 Ragione sociale  interventi attivati con 

risorse già assegnate 

(DPCM 2016, 2019 e 

2020)  

TOTALE assegnato 

ad ognuno dai 

precedenti DPCM  

RISORSE in € ripartite ai 

sensi del DPCM  

16/11/2021 e della DGR 

771/2022 

1.  ASS. ANANKE PE 29 107.361,52 29.000,00 

2.  COOP. SOC.  ALPHA CH –  
CAV Chieti 

15 59.861,54 20.000,00 

3.   DONATELLA TELLINI ONLUS AQ 12 66.861,54 20.000,00 

4.  COOP. SOC. HORIZON SERVICE AQ  22 46.861,54 28.000,00 

5.  ASS. DAFNE CH  13 36.861,54 20.000,00 

6.  CONSULTORIO FAMIGLIARE DIOCESANO 

ETS 

32 23.861,54 30.000,00 

7.  ASS. DONN-E’ CH 12 44.861,54 20.000,00 

8.  Coop. Be FREE AQ 0 15.000,00* 5.000,00 

9.  COOP ALPHA CAV Maja Guardiagrele 10 21.361,54 8.000,00 

10.  ASSOCIAZIONE LA DIOSA AQ  0 28.681,54 0,00 

11.  COMUNE DI VASTO CH 14 58.861,54 20.000,00 

12.  PROVINCIA DI TERAMO TE 14 83.861,54 18.000,00 



13.  COMUNE DI CASTEL DI SANGRO AQ  2 24.631,54 0,00 

14.  COMUNE DI S. VITO CHIETINO CH ---- ----- 7.000,00 

15.  COOP. SOCIALE L’ELEFANTE --------------- ---------------- 20.000,00 

* Le risorse sono state assegnate, e in quote di acconto già erogate, al Comune di Tagliacozzo per la presa in carico delle 

donne che afferiscono al CAV gestito d’intesa con la Coop. Be Free 

 
2. Di dare atto della correttezza degli impegni disposti con la propria determinazione n. DPG023/199 

del 21/12/2022; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicità previsti dal D. 
Lgs. 33/2013; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio bilancio Ragioneria e ai soggetti interessati. 
 

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

                        firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

           firmato elettronicamente 

___________________________ _________________________________ 
(firma) (firma) 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Tobia Monaco 

 (firmato digitalmente) 
 

 
 


		2023-01-30T13:36:08+0100
	TOBIA MONACO




